
2480 1987 05 22 DOGV - Núm. 592 

Segona 
Aquest Decret entrara en vigor I'endema de la publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 24 d'abril de 1987. 

El President de la Generalitat, 
lOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller de Cultura, Educació i Ciencia, 
CEBRIÁ CISCAR I CASABAN 

872 DECRET 54/1987, de 24 d'abril, del Consell de 
la Genera/itat Valenciana, pel qual es classifica 
com a Centre No Oficial Reconegut d'Ensen
yament de Música el Centre «Escola Municipal 
de Música» de Catarroja (Valencia). [87/1307] 

En atenció a la petició formulada per l'Alcalde President 
de l'Ajuntament de Catarroja perque li siga concedida la clas
sificació de Centre No Oficial Reconegut en el Grau Elemen
tal al Centre d'Ensenyaments Artístics denominat «Escola 
Municipal de Música» de Catarroja, establert a la Casa de 
la Cultura, Camí Reial, núm. 68, de l'esmentada localitat. 

Atés que aquest expedient ha estat tramitat de conformi
tat amb el que preveu el Decret 1987/1964, de 18 de juny, so
bre reglamentació de Centres No Oficials d'Ensenyaments Ar
tístics. 

Per tot aixo, vistos els informes favorables emesos per l'Ins
pector Coordinador del Programa de Conservatoris de la Con
selleria de Cultura, Educació i Ciencia i els Serveis corres po
nents de l'esmentada Conselleria, d'acord amb el que disposa 
l'apartat B), lletra f), de I'annex del Reial Decret 2093/1983, 
de 28 de juliol, sobre traspas de funcions i serveis de l'Admi
nistració de l'Estat a la Comunitat Valenciana en materia 
d'educació, a proposta del Conseller de Cultura, Educació j 
Ciencia, i amb la deliberació previa del Consell de la Genera
litat Valenciana en la reunió del dia 24 d'abril de 1987, 

DECRETE: 

Article primer 
Es classifica com a Centre No Oficial Reconegut d'En

senyament Musical de Grau Elemental el Centre denominat 
«Escola Municipal de Música)) de Catarroja, situada a la Casa 
de la Cultura, Camí Reial, núm. 68, de Catarroja (Valencia), 
del qual es titular l'Ajuntament d'aquella localitat, amb l'abast 
i els efectes que per a l'esmentada classe de Centres establei
xen les disposicions vigentes. 

Article segon 
S'autoritza l'esmentada Escola a fer els ensenyaments de 

Grau Elemental de Solfeig, Piano, V iolí, Flauta, Clarinet, Sa
xOfon i Percussió. 

Article ·tercer 
Als efectes de formalització de matrícula i examens de fi

nal de grau, s'adscriu l'esmentada Escola de Música al Con
servatori Superior de Música de Valencia. 

DISPOSICIONS FINALS 

Primera 
És facultat el Conseller de Cultura, Educació i Ciencia per 

Segunda 
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, a 24 de abril de 1987. 

El Presidente de la Generalitat, 
lOAN LERMA 1 BLASCO 

El Conseller de Cultura, Educación y Ciencia, 
CEBRIÁ CISCAR 1 CASABAN 

872 DECRETO 54/1987, de 24 de abril, del Consell 
de la Generalitat Valenciana, por el que se cla
sifica como Centro No Oficial Reconocido de 
Enseñanza de Música el Centro «Escuela Mu
nicipal de Música» de Catarroja (Valencia). 
[8711307] 

Atendiendo a la petición formulada por el Alcalde
Presidente del Ayuntamiento de Catarroja para que se con
ceda la clasificación de Centro No Oficial Reconocido en su 
Grado Elemental al Centro de Enseñanzas Artísticas deno
minado «Escuela Municipal de Música)) de Catarroja, esta
blecido en la Casa de la Cultura, Camí Real, número 68, de 
dicha localidad. 

Teniendo en cuenta que este expedi.ente se ha tramitado 
de conformidad con lo previsto en el Decreto 1987/1964, de 
18 de junio, sobre reglamentación de Centros No Oficiales 
de Enseñanzas Artísticas. 

En su virtud, vistos los informes favorables emitidos por 
el Inspector Coordinador del Programa de Conservatorios de 
la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia y los Servi
cios correspondientes de la citada Conselleria, y de acuerdo 
con lo dispuesto en el apartado B), letra f), del anexo del Real 
Decreto 2093/1983, de 28 de julio, sobre traspaso de funcio
nes y servicios de la Administración del Estado a la Comuni
dad Valenciana en materia de educación, a propuesta del Con
seller de Cultura, Educación y Ciencia, y previa deliberación 
del Consell de la Generalitat Valenciana en su reunión del día 
24 de abril de 1987, 

DISPONGO: 

Artículo primero 
Se clasifica como Centro No Oficial Reconocido de En

señanza Musical de Grado Elemental al Centro denominado 
«Escuela Municipal de MúsicU)) de Catarroja, sito en la Casa 
de la Cultura, Camí Real número 68, de Catarroja (Valen
cia), del que es titular el Ayuntamiento de aquella localidad, 
con el alcance y efectos que para dicha clase de Centros esta
blecen las disposiciones vigentes. 

Art¡(:ulo segundo 
Se autoriza a dicha Escuela de Música a impartir las en

señanzas de Grado Elemental de Solfeo, Piano, Violín, Flau
ta, Clarinete, Saxofón y Percusión. 

Artículo tercero 
A efectos de formalización de matrícula y exámenes de 

fin de grado, se adscribe dicha Escuela de Música al Conser
vatorio Superior de Música de Valencia. 

DISPOSICIONES FINALES 

Primera 
Se faculta al Conseller de Cultura, Educación y Ciencia 



DOGV - Núm. 592 1987 05 22 2481 

tal de dictar les disposicions corresponents per al desenvolu
pament i l'execució d'aquest Decret. 

Segona 
Aquest Decret entrara en vigor l'endema de la publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, no obstant 
aixo els efectes s'entendran referits al comen9ament del curs 
1986-87. 

Valencia, 24 d'abril de 1987. 

El President de la Generalitat, 
JOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller de Cultura, Educació i Ciencia, 
CEBRIÁ CISCAR I CASABAN 

873 DECRET 55/1987, de 24 d'abril, del Conse// de 
la Generalitat Valenciana, pel qual es e/assifica 
cam a Centre no Oficial Reconegut d'Ensenya
ment de Música el Centre «Escola de Música 
de la Societat Musical» d�4lmussafes (Valencia). 
[87/1306] 

En atenció a la petició formulada pel Sr. Lauro Vicente 
Colomer, com a President de la Societat Musical «Lira Al
mussafense», perque li siga concedida classificació de Cen
tre no Oficial Reconegut en el Grau Elemental al Centre d'En
senyaments Artístics denominat «Escola de Música de la 
Societat Musical» establert al carrer Ausias March, núm. 30, 
d'Almussafes (Valencia). 

Atés que aquest expedient ha estat tramitat de conformi
tat amb el que preveu el Decret 1987/1964, de 18 de juny, so
bre reglamentació de Centres no Oficials d'Ensenyaments Ar
tístics. 

Per tot aixo, vistos els informes favorables emesos pel Di
rector del Conservatori Superior de Música de Valencia i els 
Serveis corresponents de la Conselleria de Cultura, Educació 
i Ciencia, i d'acord amb el que disposa l'apartat B), lletra f) de 
l'annex del Reial Decret 2093/1983, de 28 de juliol, sobre tras
pas de funcions i serveis de l'Administració de l'Estat a la Co
munitat Valenciana en materia d'educació, a proposta del 
Conseller de Cultura, Educació i Ciencia, i previa delibera
ció del Consell de la Generalitat Valenciana en la reunió del 
dia 24 d'abril de 1987, 

DECRETE: 

Artie/e primer 
Es classifica com a Centre no Oficial Reconegut d'Ensen

yament Musical de Grau Elemental el Centre denominat »Es
cola de Música de la Societat Musical», situada al carrer 
Ausias March, núm. 30, d'Almussafes (Valencia), del qual és 
titular la Societat Musical «Lira Almussafense», amb l'abast 
i els efectes que per a l'esmentada classe de Centres establei
xen les disposicions vigents. 

Artie/e segon 
S'autoritza l'esmentada Escola de Música a fer els ensen

yaments de Grau Elemental de Solfeig, Teoria de la Música, 
Conjunt Vocal, Piano, V ioloncel, Oboe, Saxofó, Clarinet i Per
cussió. 

Artie/e tercer 
A efectes de formalització de matrícula i examens de fi

nal de grau, s'adscriu l'esmentada Escola de Música al Con
servatori Superior de Música de Valencia. 

para dictar las disposiciones correspondientes para el desa
rrollo y ejecución del presente Decreto. 

Segunda 
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia
na, no obstante, sus efectos se entenderán referidos al comien
zo del curso 1986-87. 

Valencia, a 24 de abril de 1987. 

El Presidente de la Generalitat, 
JOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller de Cultura, Educación y Ciencia, 
CEBRIÁ CISCAR I CASABAN 

873 DECRETO 55/1987, de 24 de abril, del Canse// 
de la Generalitat Valenciana, por el que se e/a
sifica como Centro No Oficial Reconocido de 
Enseñanza de Música el Centro «Escuela de 
Música de la Sociedad Musical» de Almussa
fes (Valencia). [87/1306] 

Atendiendo a la petición formulada por Don Lauro V i
cente Colomer, como Presidente de la Sociedad Musical «Lira 
Almussafense», para que se conceda clasificación de Centro 
No Oficial Reco nocido en su Grado Elemental al Centro de 
Enseñanzas Artísticas denominado «Escuela de Música de 
la Sociedad Musical» establecido en la Calle Ausias March, 
núm. 30, de Almussafes (Valencia). 

Teniendo en cuenta que este expediente se ha tramitado 
de conformidad con lo previsto en el Decreto 1987/1964, de 
18 de junio, sobre reglamentación de Centros No Oficiales 
de Enseñanzas Artísticas. 

En su virtud, vistos los informes favorables emitidos por 
el Director del Conservatorio Superior de Música de Valen
cia y los Servicios correspondientes de la Conselleria de Cul
tura, Educación y Ciencia, y de acuerdo con lo dispuesto en 
el apartado B), letra f), del anexo del Real Decreto 2093/1983, 
de 28 de julio, sobre traspaso de funciones y servicios de la 
Administración del Estado a la Comunidad Valenciana en ma
teria de educación, a propuesta del Conseller de Cultura, Edu
cación y Ciencia, y previa deliberación del Consell de la Ge
neralitat Valenciana en su reunión del día 24 de abril de 1987, 

DISPONGO: 

Articulo primero 
Se clasifica como Centro No Oficial Reconocido de En

señanza Musical de Grado Elemental al Centro denominado 
«Escuela de Música de la Sociedad Musical», sito en la Calle 
Ausias March, núm. 30, de Almussafes (Valencia), del que 
es titular la Sociedad Musical «Lira Almussafense», con el 
alcance y efectos que para dicha clase de Centros establecen 
las disposiciones vigentes. 

Articulo segundo 
Se autoriza a dicha Escuela de Música a impartir las en

señanzas de Grado Elemental de Solfeo, Teoría de la Música, 
Conjunto Vocal, Piano, Violoncello, Oboe, Saxofón, Clari
nete y Percusión. 

Articulo tercero 
A efectos de formalización de matrícula y exámenes de 

fin de grado, se adscribe dicha Escuela de Música al Conser
vatorio Superior de Música de Valencia. 

-


